
                                                                    

Rua Raimundo Honório S/N – CEP. 65485-000-Itapecuru Mirim/MA. Fones: (98) 34632592/20168181 
C.N.P.J .06.352.421/0001/68 – Criada nos Termos da Lei nº 4.400 de 30.12.1981 

 

 

 

PORTARIA Nº 08/2019-CESITA/UEMA 

A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ITAPECURU MIRIM, 

tendo em vista o disposto na Resolução Nº 1230/2016-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no Edital Nº 153/2019-PROG/UEMA. 

 

                                                RESOLVE: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à 

contratação de professor substituto para atender ao Centro de Estudos Superiores de 

Itapecuru Mirim. 

 

            1 - CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ITAPECURU MIRIM. 

1.1 - Edital Nº 153/2019-PROG/UEMA. 

1.1.1– Curso de Letras Licenciatura em Língua Portuguesa e Literaturas de 

Língua Portuguesa. 

1.1.1.1 – Área/Subárea: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Letras. (20 

horas) 01 vaga. 

 Profº. Manoel Rosa Gomes – Mestre/UEMA; 

 Profº. Claudemir Sousa – Mestre/UEMA; 

 Profº. Gercivaldo Vale Peixoto – Especialista/UEMA; 

 Profº. Alex Santos Moreira – Mestre/UEMA.  

      

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Itapecuru Mirim, 30 de agosto de 2019. 

 

 

 


